
PËRMBLEDHJE

e zbatimit të buxhetit të përgjithshëm të Ministrisë së Mbrojtjes, që nga data 31.03.2026

(përmbledhje e artikujve)

MIRATUAR 

Buxheti për vitin 

2026

Realizimi me 

31.030. 2026

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6.713.424.000 1.533.163.098 5.180.260.902 22,84%

401 Pagat bazë 4.448.921.000 1.056.852.344 3.392.068.656 23,76%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
2.048.023.000 476.191.160 1.571.831.840 23,25%

404 Shtesat 216.480.000 119.594 216.360.406 0,06%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET 

E PADFIKUARA
0 0 0 #DIV/0!

414 Rezervat kapitale 0 0 0 #DIV/0!

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4.251.808.000 911.484.082 3.340.323.918 21,44%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 231.897.000 51.671.273 180.225.727 22,28%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
741.000.000 240.283.747 500.716.253 32,43%

423 Materialet dhe inventari i vogël 1.468.908.000 150.253.560 1.318.654.440 10,23%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
116.500.000 12.369.729 104.130.271 10,62%

425 Shërbimet me kontratë 1.123.573.000 320.812.306 802.760.694 28,55%

426 Shpenzime të tjera korrente 545.930.000 132.522.215 413.407.785 24,27%

427 Punësimi i përkohshëm 24.000.000 3.571.252 20.428.748 14,88%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
544.500.000 133.666.667 410.833.333 24,55%

431 Transferet në Fondin SPIMV 544.500.000 133.666.667 410.833.333 24,55%

44

TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES 

LOKALE

1.000.000.000 255.301.284 744.698.716 25,53%

442 Grantet e dedikuara 1.000.000.000 255.301.284 744.698.716 25,53%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
369.312.005 250.548.251 118.763.754 67,84%

463
Transferet në organizatat jo 

qeveritare
2.600.000 500.100 2.099.900 19,23%

464 Transferta të ndryshme 208.726.298 92.062.444 116.663.854 44,11%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 157.985.707 157.985.707 0 100,00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 9.289.955.995 2.214.889.649 7.075.066.346 23,84%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 7.648.255.995 2.207.371.179 5.440.884.816 28,86%

482 Objektet e tjera 1.640.000.000 6.821.798 1.633.178.202 0,42%

483 Blerja e mobiljeve 1.700.000 696.672 1.003.328 40,98%

TOTALI 22.169.000.000 5.299.053.031 16.869.946.969 23,90%
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